[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 февраля 2015 года                                                                                            № 11
п.Ульт-Ягун

О противопаводковых мероприятиях
в весенне-летний период на территории
сельского поселения Ульт-Ягун

в 2015 году

В целях реализации Федеральных  законов от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  а также в целях своевременного обеспечения безопасности населения в период ледохода и весенних паводков, минимизации материального ущерба:

1. Утвердить план противопаводковых  мероприятий в весенне-летний период 2015 года на территории сельского поселения Ульт-Ягун согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Возложить координацию работ, в противопаводковый период, на комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Ульт-Ягун.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Ульт-Ягун:

3.1. Организовать работу по выполнению мероприятий Плана противопаводковых  мероприятий в весенне-летний период 2015 года на территории сельского поселения Ульт-Ягун.
3.2. Назначить ответственных лиц с целью контроля, выполнения противопаводковых мероприятий и работ.

3.3. Представить в администрацию сельского поселения Ульт-Ягун информацию о проведенных противопаводковых мероприятиях в срок до 28.04.2015 года.
         4. Обнародовать настоящее постановление  и  разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

         5.  Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 Глава сельского поселения Ульт-Ягун

               Д.В.Юматов
Приложение к постановлению
администрации сельского

поселения Ульт-Ягун
от 04 февраля 2015 года   № 11
План

противопаводковых мероприятий в весенне-летний период 2015 года

на территории сельского поселения Ульт-Ягун

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Исполнители

	1.
	Провести заседание  КЧС и ОПБ сельского поселения по вопросу готовности сельского поселения Ульт-Ягун к паводковому периоду
	март
	- председатель КЧС и ОПБ сельского поселения Ульт-Ягун

	2.
	Обеспечить круглосуточный приём сообщений дежурными администрации сельского поселения Ульт-Ягун
	в период паводка
	- администрация  сельского поселения (Рахнянская Л.М.)

	3.
	Разработать комплексные мероприятия по подготовке и пропуску на закрепленных территориях, водопропускных системах

	март

	- КЧС и ОПБ  сельского поселения;

-служба ЖКХ и благоустройства администрации сельского поселения Ульт-Ягун;
- МУП ТО «УТВиВ №1» муниципальное образование Сургутский район;

- управляющая организация;

- руководители предприятий, организаций, учреждений

	4.
	Организовать работу по регулярной очистке водопропускных системах от снега, льда, мусора
	в период паводка
	- служба ЖКХ и благоустройства администрации сельского поселения Ульт-Ягун;

- МУП ТО «УТВиВ №1»  муниципальное образование Сургутский район;

- управляющая организация;

- руководители предприятий, организаций, учреждений;

- председатели ДНТ «Ульт-Ягунское» и  гаражных кооперативов

	5.
	Обеспечить очистку  и вывоз с подведомственных территорий   снега, льда, бытового мусора
	апрель-май
	- МУП ТО «УТВиВ №1»  муниципальное образование Сургутский район;

- управляющая организация;
- руководители предприятий, организаций, учреждений;

- председатели ДНТ «Ульт-Ягунское» и  гаражных кооперативов

	6.
	Организовать доведение до граждан информации о соблюдении мер безопасности в паводковый период (сходы снежных масс и льда с кровель; провалы льда на водоемах; пожарная безопасность при использовании печей, каминов, электроприборов и электрооборудования)
	в период паводка
	- КЧС и ОПБ  сельского поселения;
- служба ЖКХ и благоустройства администрации сельского поселения Ульт-Ягун;
 - управляющая организация;
- МУП ТО «УТВиВ №1» муниципальное образование Сургутский район;

- руководители предприятий, организаций, учреждений;

- председатели ДНТ «Ульт-Ягунское» и  гаражных кооперативов

	7.
	Обеспечить устойчивую связь по передаче своевременной информации в соответствии со схемами взаимодействия в случае  угрозы и (или) возникновении возможных чрезвычайных ситуаций
	постоянно
	- руководители предприятий, организаций, учреждений

	8.
	Организовать проведение бесед с учащимися о  действиях во время весенне-летнего паводка. Особое внимание уделять обучению правил поведения на льду, о запрете игр на плотах и т.п. при большом скоплении талых вод
	в период паводка
	- руководители образовательных учреждений

	9.
	Привести в готовность пункты временного размещения №18, №19
	в период паводка
	- КЧС и ОПБ сельского поселения Ульт-Ягун,

-начальник ПВР №18 (Алиева З.А.),

- начальник ПВР №19 (Муртазалиева Р.Ш.)

	10.
	Принять безотлагательные меры по своевременному оповещению и эвакуации коренного населения из мест возможного затопления в период паводка
	по мере поступления сигнала
	- КЧС и ОПБ сельского поселения Ульт-Ягун

	11.
	Обеспечить очистку дворовых территорий жилищного фонда с.п. Ульт-Ягун  от скоплений снега, льда,  бытового мусора
	 март-апрель
	- управляющая организация
 - служба ЖКХ и благоустройства администрации сельского поселения Ульт-Ягун

	12.
	 Рекомендовать создать аварийный запас необходимого инвентаря (водооткачивающие насосы типа «Гном», деревянные трапы и т.д.)
	март-апрель
	- МУП ТО «УТВиВ №1» муниципальное образование Сургутский район;

- управляющая организация;

- руководители предприятий, организаций, учреждений